
Dziennik Ustaw Nr 10 - 105 Poz. 46 i 47 

3. Komisja Dyscyplinarna w toku postępowania przep­
rowadza rozprawę z udziałem obwinionego, a gdy uzna 
sprawę za dostatecznie wyjaśnioną, zamyka rozprawę. 

4. Komisja Dyscyplinarna może odstąpić od wymierze­
nia kary dyscyplinarnej, jeżeli przewinienie jest mniejszej 
wagi. 

5. Od orzeczenia Komisji Dyscyplinarnej przysługuje 

odwołanie do Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej, w ter­
minie miesiąca od dnia doręczenia orzeczenia na piśmie. 

Art. 33. W postępowaniu dyscyplinarnym obwiniony 
ma prawo korzystać z wybranego przez siebie obrońcy. 

Art. 34. Do spraw nie uregulowanych w niniejszym 
rozdziale stosuje się odpowiednio przepisy Kodeksu po­
stępowania karnego. 

Rozdział 6 

Przepisy przejściowe i końcowe 

~rt. 35. 1. Rzecznicy patentowi wpisani do dnia wejś­
cia w życie ustawy na listę rzeczników patentowych stają się 
rzecznikami patentowymi w rozumieniu niniejszej ustawy. 

2. Rzecznicy, o których mowa w ust. 1, zobowiązani są 
w terminie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy do 
złożenia w Urzędzie Patentowym oświadczenia o wykony­
waniu zawodu. 

Art. 36. Osoby, które do dnia wejścia w życie ustawy 
nabyły uprawnienia do wpisu na listę rzeczników paten-

towych na podstawie dotychczasowych przepisów, mogą 
ubiegać się, w ciągu dwóch lat od dnia wejścia w życie 
ustawy, o wpis na listę rzeczników patentowych. 

Art. 37. Osoby, które w dniu wejścia w życie ustawy 
odbywają szkolenie na rzeczników patentowych i ukończą je 
w przewidzianym terminie, mogą przystąpić do egzaminu na 
dotychczasowych zasadach i ubiegać się o wpis na listę 

rzeczników patentowych. 

Art. 38. 1. Prezes Urzędu Patentowego zwoła pierw­
szy Krajowy Zjazd Rzeczników Patentowych w terminie 
sześciu miesięcy, licząc od dnia wejścia w życie ustawy. 

2. Prawo udziału w pierwszym Krajowym Zjeździe Rze­
czników Patentowych mają wszyscy rzecznicy patentowi 
wpisani na listę rzeczników patentowych. 

Art. 39. W ustawie z dnia 31 stycznia 1985 r. o znakach 
towarowych (Dz. U. Nr 5, poz. 17 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) 
wart. 51 wyrazy "jednostek upoważnionych przez Ministra 
Handlu Zagranicznego" zastępuje się wyrazami "rzecznika 
patentowego mającego stałe miejsce za.mieszkania w Po­
lsce". 

Art. 40. Traci moc ustawa z dnia 21 kwietnia 1966 r. 
o rzecznikach patentowych (Dz. U. Nr 14, poz. 86). 

Art. 41. Ustawa wchodzi w życie po upływie 30 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

47 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 5 lutego 1993 r. 

w sprawie zasad i trybu przekształcenia domów małego dziecka w placówki opiekuńczo-wychowawcze. 

Na podstawie art. 107 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 4Z5 oraz 
z 1992 r. Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz. 254) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Domy małego dziecka przekształcone z dniem 
1 stycznia 1993 r. w myśl art. 107 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty, zwanej dalej "ustawą", w placó­
wki opiekuńczo-wychowawcze, zwane dalej "placówkami", 
prowadzą kuratorzy oświaty. 

2. Szczegółowy wykaz placówek, o których mowa 
w ust. 1, określa załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Do czasu określenia przez Ministra Edukacji Naro­
dowej, na podstawie art. 71 ustawy, rodzajów, organizacji 

i zasad działania placówek publicznych, placówki, o których 
mowa w § i, działają w oparciu o dotychczasowe zasady 
stosowane w domach małego dziecka. 

§ 3. 1. Pracownicy zatrudnieni do dnia 31 grudnia 
1992 r. w domach małego dziecka stają się pracownikami 
placówek, o których mowa w § 1 ust. 1, jeżeli wyrażą zgodę 
na dalsze zatrudnienie. 

2. W sprawach wynagrodzeń, do czasu odrębnego 

uregulowania prawnego, do pracowników, o których mowa 
w ust. 1, nie będących nauczycielami, stosuje się dotych­
czasowe przepisy. 

§ 4. Osoby pełniące do dnia 31 grudnia 1992 r. funkcje 
kierowników domów małego dziecka pełnią te funkcje do 





Dziennik Ustaw Nr 10 - 107 - Poz. 47 

1 2 3 

9 gorzowskie Dom Małych Dzieci 
Gorzów Wielkopolski 
ul. Kazimierza Wielkiego 42 

10 jelen iogórskie Dom Małego Dziecka 
Jelenia Góra 
ul. Sobieskiego 80 

11 kaliskie Dom Małych Dzieci 
Kalisz 
ul. Podmiejska 25a 

12 katowickie 1. Dom Małych Dzieci 
Rybnik 
ul. Powstańców 44 

2. Dom Małych Dzieci 
Sosnowiec 
Al. Niepodległości 5a 

3. Dom Małych Dzieci 
Mysłowice 

ul. Żeromskiego 2 

13 kieleckie 1. Dom Małych Dzieci 
Kielce 
ul. Toporowskiego 12 

2. Dom Małych Dzieci 
Kielce 
ul. Osiedle na Stoku 42a 

14 koszalińskie Dom Małych Dzieci 
Bonin 
75-016 Koszalin 

15 krakowskie 1. Dom Małych Dzieci 
Kraków 
Al. Pod Kopcem 1 Oa 

2. Dom Małych Dzieci 
Wola Justowska 
ul. Modrzewiowa 25 

3. Dom Małych Dzieci 
Kraków - Nowa Huta 
Osiedle Górali 

16 legnickie Dom Małych Dzieci 
Jawór 
ul. Piastowska 12 

17 lubelskie Dom Małych Dzieci 
Kraśnik Fabryczny 
ul. Sikorskiego 19 

18 łódzkie Dom Małych Dzieci 
Łódź 

ul. Drużynowa 3/ 5 

19 opolskie 1. Dom Małych Dzieci 
Tarnów Opolski 
ul. Korczaka 1 

2. Dom Małych Dzieci 
Bogacica k. Kluczborka 
ul. Wiejska 2 





Dziennik Ustaw Nr 10 - 109 - Poz. 47 i 48 

1 2 3 

33 wałbrzyskie 1. Dom Małych Dzieci 
Wałbrzych 

ul. Asnyka 13 

2. Dom Małych Dzieci 
Kłodzko 

ul. Wandy 6 

3. Dom Małych Dzieci 
Dzierżoniów 

ul. Botwina 74 

34 włocławskie Dom Małych Dzieci 
Włocławek 

ul. Sielska 3 

35 wrocławskie 1. Dom Małych Dzieci 
Wrocław 

ul. Parkowa 2 

2. Dom Małych Dzieci 
Kąty Wrocławskie 

ul. 1 Maja 43 

3. Dom Małych Dzieci 
Krzydlina Mała nr 22 
56-103 Mojęcice 

36 zamojskie Dom Małych Dzieci 
w labuniach nr 144 

48 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 19 stycznia 1993 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przeprowadzania okresowych bezpłatnych badań lekarskich członków 
ochotniczych straży pożarnych biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych. 

Na podstawie art. 28 ust. 7 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 81. poz. 
351) zarządza się. co następuje: 

§ 1. Okresowymi bezpłatnymi badaniami lekarskimi 
objęci są wszyscy członkowie ochotniczych straży pożar­
nych biorący bezpośredni udział w działaniach ratowni­
czych. 

§ 2. Okresowe badania lekarskie powinny być prze­
prowadzane nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

§ 3. 1. Na okresowe badania lekarskie kieruje jednostka 
ochotniczej straży pożarnej. której osoba kierowana jest 
członkiem . 

2. Skierowanie na badania lekarskie może być również 
wydane na wniosek członka ochotniczej straży pożarnej. 

3. W skierowaniu na okresowe badania lekarskie na­
leży podać nazwisko i imię. datę urodzenia. adres zamiesz­
kania. 

§ 4. 1. Okresowe badania lekarskie przeprowadzają pu­
bliczne zakłady opieki zdrowotnej. 

2. Okresowe badania lekarskie obejmują badania 
przedmiotowe oraz w razie niezbędnej potrzeby inne ba­
dania. 

3. Zakład opieki zdrowotnej przeprowadzający okreso­
we badanie lekarskie odnotowuje wyniki tego badania w do­
kumentacji medycznej. 

4. W wyniku przeprowadzonego badania lekarskiego 
zakład opieki zdrowotnej wydaje orzeczenie lekarskie stwier­
dzające zdolność członka ochotniczej straży pożarnej do 
udziału w akcjach ratowniczych. 


